

כניסת השבת: 18:43

יציאת השבת: 19:35

רבנו תם: 20:21

ע"פ אופק ת"א

ז' בניסן התשפ"ה

העלון השבועי טוב להסות בה'



הכל לפי הסדר

את המעשה המדהים הבא מספר הרה"ג ר' אשר קובלסקי שליט"א: היה זה לפני כמה עשרות שנים בעיר ורשה, בירת פולין. בקרב הסוחרים בעיר, בלט סוחר אחד שנחשב לאדם ישר, מוצלח מאד ואף ירא שמים. מכל רחבי ורשה נהרו להשקיע אצלו את כספם, ביודעם כי מי שמשתתף עימו בעסקים - מרוויח בגדול, ובפרט שהוא ישר וירא שמיים.



סבי, רבי בנימין קובלסקי זצ"ל, היה צעיר לימים, ובאמתחתו היה סכום כסף נכבד מאד שקיבל מאביו בכדי שיספיק לו לחתונה, לרכישת דירה ולחיים רגועים בהמשך. סבי, רבי בנימין, לא רצה להשאיר את הכסף עומד באמתחתו ללא מעש, והחליט אף הוא להשקיע את כל כספו בידי הסוחר הנודע, בתקווה שהסכום הגדול יגדל ואף יכפיל את עצמו.

שנים חלפו, והסוחר הגדול שעשה חיל במסחרו במשך שנים, החל לפתע לרדת מטה מטה. שמועות רבות נפוצו על כך שהוא הפסיד בעסקאות גדולות וכי הוא נכנס לחובות. אנשים רבים שהשקיעו אצלו את הכסף, החלו למשוך את כספם בחזרה. הראשונים שבהם עוד קיבלו את כספם, אך...

- ההמשך בעמוד 3 -

עומדים אנו בשבוע האחרון בפני הלילה הגדול והקדוש - ליל הסדר וחג הפסח המרומם. שאלה גדולה שאלו הפוסקים: הכיצד יקבל לילה זה שכולו מנהגים והנהגות מוזרות ושוונות את הכינוי 'ליל הסדר'? והרי זה לילה שכולו היפך הסדר! נוטלים ולא אוכלים, מסיבים במצה ואף אוכלים מרור?!

אומר רבנו המהר"ל מפראג זצ"ל כי הלילה הזה גדול ונורא בשמיים מפני שאנו מעידים כי כל מה שמתרחש עימנו בחיים, כל העובר עלינו, הגם שנראה כצרה ובעיה, הגם שהינו לא הולך כפי רצוננו וכפי שחשבנו - הכל הוא לפי הסדר של בורא עולם, הכל בהשגחה פרטית מדוקדקת מהשמיים, ולא בדרך של טבע ומקרה. זו הסיבה שנקרא לילה 'הפוך' זה בשם 'ליל הסדר'.

מכיוון שכך, כותב העטרת ישועה זצ"ל כי שפע אדיר של אמונה יורד בלילה זה לכל אדם בישראל המספר ביציאת מצרים ומדגיש את האמונה שה' מנהל את העולם ועושה הכל בהשגחה, וכי כל חיזוק באמונה שיחזק האדם בלילה זה את בני ביתו - ייחרט בליבם וייתן להם כוחות לכל השנה כולה.

מטעם זה, עתידה להיות הגאולה העתידית ב"ה בחודש ניסן, כשם שהיתה גאולת מצרים בניסן - לפי שכאשר אדם מתחזק בכל כוחו בשעת ניסיון, בשעה שהקניטו אותו, פגעו בו או גרמו לו לצער והפסד, והוא מרגיע את עצמו כי הכל מאת ה' בצורה מדויקת, וכי אין אדם שיכול לצער אותו או להפסיד אותו - יש רעש והתעוררות גדולה בשמיים, ויש שעת רצון להביא את הגאולה לכלל ישראל. כמה גדולה ההתחזקות באמונה בהשגחת ה' בעולם גם בזמן קושי וניסיון.

כמה יקר ואהוב אצל ה' הביטחון והאמונה בו!

העלון מוקדש לעילוי נשמת

מו"א ועט"ר מיכאל בן אורה

קלרה חתון בת סלחה

ולרי בן אירנה

ת.נ.צ.ב.ה



לעילוי-נשמת: הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה, הרב שמעון בן בחריה, ישראל בן מרים וגרשון. מ"ס צדוק בן נור ומרים בת גליה. יחזקאל בן גורג'יי. גבריאל בן סמינה. יוסף בן נג'יה. פרחח בת טובה. פנחס בן דינה. שרית שרה בת מריאן. שרית שרה בת ויקטוריה. גלילי הכהן בן כוכבה. יוסף בן תמו. טובה בת מרים. יצחק בן טובה. אסתר בת מול. יעקב בן שמחה. תקווה בת פנינה. סופיה שרה בת רוזה. לירן בן מול. אבלין עדינה בת פרחח. ר' אברהם בן ר' סעדיה. עמרון אורי בן יוסף. סאן אמנון בן שרה הי"ד, משה כהן בן נוהת ויוסף.

לרפואה, פרינסה והצלחה: מ"א ציפורה אחיאל. מנשה ואורה אחיאל. א"ה הדר בת נחמה. דניאל בן ציפורה. אורטל חנה בת הדסה וב"ב. פנינה בת שושנה וב"ב. אושרית בת פנינה וב"ב. משה שמואל בן זלדה. מוריה בת רויטל. גאולה בת דבורה. שרה חיה רפאלה בת רחל. טליה מרים בת דינה וחיים. רות בת מרים הי"ו. ינון בת רחל.

זש"ב: שולמית בת איריס. יסכה בת מול. אליס בת פרידה. בתחן בת גילה רוחמה. הדר בת נחמה. זיווג הגון: אודליה וניר בני ציפורה.



סגולות וישועות

סגולות לליל הסדר

כתב רבנו ה'כף החיים' (סי' תע"ב סקי"ב) כי מצוה להתנהג בשררה וכבוד בלילה הסדר, ועל ידי כך מכפרים לו על הגאווה של כל השנה כולה.

המגיד מגריידיץ זצ"ל כתב דברים חוצבי להבות על קדושת ליל הסדר: "ואף מי שנולד במזל רע, בבני - בצער גידול בנים וכדומה. בבריאות או בממון - יכול להתפלל על זה בליל הסדר, ויפעל לשנות מזלו לטוב".

כתב הזוהר הקדוש: "באותו הלילה שיצאו ממצרים היה האור מאיר כבצהרי היום בתקופת תמוז, 'וראו' כל העם את דינו של הקב"ה במצרים, ובמשך כל הדורות מאיר לנו הקב"ה בלילה הזה... והקב"ה וכל הפמליא של מעלה יורדים לחזות בנועם זיו עבודת בני ישראל בלילה הזה על מנת לשמוע סיפור יציאת מצרים וכל עשיית הסדר".

כותב רבנו החיד"א (מורה באצבע) באמירת שיר השירים בסוף ההגדה מאירים כל העולמות ומבטלים מעל האדם כל גזירות קשות!.



הלכות והליכות

הרב דוד לאו שליט"א / ע"פ הספרדים

שאלה: השנה יחול חג הפסח במוצ"ש ורציתי שתזכיר לי מה הדברים החשובים שצריכים להיות מוכנים עוד לפני השבת?

יש להכין מערב שבת נרות להדליקם במוצאי שבת. מדליקים נר שיספיק לדלוק עד מוצ"ש, בכדי שתהיה אש מוכנה להדליק ממנה במוצ"ש, בשביל בישולים והעברת אש מאש ביום טוב.

את עלי החסה למרור יש לבדוק ביום שישי, ויניחם במקום קר ויבש, ולא בתוך מים, שלא יהיה להם דין כבוש, ולא יוכל לצאת ידי חובה בעלים כבושים.

אם הדבר אפשרי, **ראוי להכין בערב שבת, את שולחן ה"סדר", מושב ה"הסבה", ה"קערה"**, וכל הדרוש לליל החג, כדי שלא יתעכבו במוצאי השבת עד שיכינו את שולחן הסדר, שהרי אין מכינים משבת ליום טוב.

טוב להשתמש בשבת זו בכלים חד פעמיים, וכך אפשר להעביר אוכל מבושל מכלי הפסח לצלחות ולקערות.

אפשר לאכול חמץ בתחילת הסעודה, לנקות את הפירורים מהשולחן, להחליף מפה, ולהמשיך את הסעודה במאכלים כשרים לפסח ובכלים כשרים לפסח.

אם השתמשו בכלי חמץ, **יש לקנח את הכלים בנייר יבש לפני זמן איסור החמץ**, ואם אי אפשר להעביר את החמץ בקינוח מותר להדיח מעט כדי להסיר החמץ, ומיד יצניעום במקום המיוחד.



לה לראות את אמא שלה (סבתא שלי) מכינה לה אוזני המן בכל חודש אדר. מאז ועד היום, כחלק מהזיכרון המתוק והמהנה הזה, היא מכינה גם לי אוזני המן בכל שנה. בזכות כך גיליתי שאני יהודי, למדתי על כך, וכיום אני שומר תורה ומצוות. עד כאן סיפר לי היהודי.

כעת אשאל אתכם: "בואו נתאר לעצמנו מצב שאותה סבתא יהודיה היתה מכינה את האוזני המן הללו עם לחץ וצעקות על בתה, ואף מענישה אותם מדוע לא עזרו לה, ומדוע אכלו בלי רשותה. האם גם אז המנהג הזה של **אכילת אוזני המן היה נשאר צרוב בלבה לטובה?** סביר להניח שלא. **הרי כל הזכרונות שיש לנו כל החיים מהחגים, השבתות, המטעמים והמנהגים, תלוי בצורה ובחוויה שהעבירו לנו ההורים בעת החג והמועד:** בית שמתכוננים לפסח עם שמחה, שירים ברקע, משתפים את כולם בעבודות, יוצאים קצת לטייל בסוף הניקיונות - **נצרב כשמחה וחוויה שתעבור לדורות הבאים.** אך בית שהמילה פסח גורמת חלילה חלחלה, לחץ, הקפדה, כעס והרבה עצב - וכי הילדים ירצו להמשיך לאחוז במנהגים ובמצוות או שירצו לעזוב את הדרך ח"ו? (הרב גמליאל רבינוביץ)

זמנים מתוקים

ימי ערב פסח. הילדים נמצאים בבית, הניקיונות והלחץ חוגגים, הסלון עבר למפרסת, המטבח עבר לסלון, הבלאגן חוגג, ועוד צריכים לקנות בגדים ולבשל לשבת ולחג. זו תקופה מאוד לחוצה, ומטבע הדברים ההורים עלולים להיות חסרי סבלנות אל הילדים ואל בן הזוג, ופה אני רוצה להעביר לכם מסר מקירות ליבי:

סיפר לי יהודי אחד מארה"ב, שעד לפני כמה שנים הוא לא ידע בכלל כי הוא חלק מהעם הנבחר. אמא שלו, התייתמה בגיל צעיר, ובעקבות הסבל והרדיפות שעברו היהודים, היא עזבה את דרך ה' והתנהגה ככל הגויים. היא הקימה משפחה אך ניסתה לשכוח מכך שהיא יהודיה, ובבית לא היה שום זכר ליהדות. יום אחד, היא שלחה איתי אל בית הספר עוגיות משולשות עם מילוי. חבריי, שראו זאת אמרו לי כי הם מופתעים לגלות שאני יהודי. "למה אתם חושבים שאני יהודי?", התפלאתי, והם אמרו לי שהמאכל הזה הינו 'אוזן המן' שאוכלים היהודים. מוזר. אמא שלי מכינה לי זאת תמיד באיזור חודש מרץ למניינם. ביררתי עם אמי, והיא אכן סיפרה לי כי עזבה את היהדות בגיל צעיר, אך יש דבר אחד שהיתה קשורה ומחוברת אליו מגיל קטן, והוא ההנאה והשמחה שהיתה

ב"ה בידינו הדבר להמתיק את החגים והמצוות לילדינו!

הכרעה בעולם האמת

גרמה לרעש גדול מאד בשמיים.

אחר כך, הגיעו קרונות מסוג אחר, בצבע שחור. הרגשתי לא נעים כלל, לא שכחו שום דבר. כל העבירות של בין אדם לחברו, עבירות של בין אדם למקום אשר לא תיקנתי בעודי חי, ולא עשיתי תשובה עמדו בפניי בעולם האמת: פגיעות אישיות ונפילות קטנטנות, צרורות שחורים ומוכתמים שהצטברו אף הם לכדי הר לא קטן התובע את עלבוננו.

התחלתי להרגיש חרדה ומתח אדיר בשמיים. העלו הכל על המאזניים, וליבי חרד בקרבי לראות את כף המאזניים נוטה לכיוון השלילי. לפתע, יצא קול משמיים שאמר כי ישנן עוד זכויות שנעשו בשנה של הפטירה לעילוי נשמתו.

ואז המשיך רבי בנימין סבי ופירט: "הראו לי כיצד האדמו"ר מנדבורנה למד 2 משניות לעילוי נשמתו, ובשמיים זה היה שווה משקל רב. הראו לי אף את נכדי, רבי משה בריקמן שהקפיד ללמוד בכל יום משניות לעילוי נשמתו. שמחתי מזה כל כך ואף ביקשתי שיעבירו לנכד מסר שאני מודה לו מכל הלב. הזכויות הללו עלו אף הם על המשקל, והמצב התייצב ונעשה שיוויון. המתח נותר בשיאו - מה יעשו עימי כעת בשמיים.

אלא שאז, הגיע מלאך אחד שהכריע את כל הכף וקבע את דיני. הגיע מלאך גדול שאמר: "רבונו של עולם, אני נבראתי מהקבלת ההפסד הכספי האדיר באמונה. סכום אדיר של כסף שקיבל לצורך המשך חייו נפל לטמיון, אך בנימין לא זעם ולא כעס על הסוחר שאיבד את כספו. הוא התחזק שהכל בהשגחה משמיים, ובעקבות כך, הוא אף עזר לסוחר לצאת מפשיטת הרגל שהגיע אליה.

עצר סבי רבי בנימין ואמר בחלום:

השנים חלפו, סבי רבי בנימין עלה לארץ ישראל והקים משפחה ברוכה, בעוד הסוחר נותר בפולין והמשיך לחיות בה בכבוד. לימים, נפטר סבי, רבי בנימין לעולמו, כשהוא מותיר אחריו דורות ישרים. ביום השנה הראשון שלו (היארצייט), " בסיוון תשמ"ט, התגלה סבי רבי בנימין בחלום לבנו רבי שמואל צבי.

רבי שמואל צבי נבהל לראות את אביו צלול בחלום, במיוחד שזה היה יום האזכרה, ואז פנה אליו סבי ואמר לו: "בני היקר, הנני רוצה לספר לך



את אשר אירע בדן שלי בבית דין של מעלה, מה עבר עליי בכל השנה הזו בשמיים."

רבי שמואל צבי נפעם מאד והמשיך להקשיב לאביו: "מיד אחר שעלתה נשמתו לשמיים, לקחו אותי לאולם גדול של המשפט, והחלו להכניס לתוכו קרונות של זכויות: שיעורי תורה ושעות לימוד, תפילות בכוונה ומילים טובות שנאמרו. הייתי המום לראות איך אף פרט לא נעלם. כל דבר טוב שעשיתי הגיע לעדות, הגם שהוא נעשה לפני שנים רבות. ראיתי כמו בסרט נע את חיי עם כל הרגעים של המעשים הטובים: הראו לי את הימים שרציתי ללמוד תורה וראשי כאב לי, ובכל זאת התאמצתי ללמוד - כמה שמחה היתה בשמיים. הראו לי כי התפילה שהתפללתי עם דמעות כשהייתי במצב דחוק -

אך לאחרים כבר לא היה מהיכן לקחת בחזרה את כספם - הסוחר פשט את הרגל והפסיד את כל רכושו. הון עתק של אנשים רבים ירד לטמיון. עשרות משפחות שהפקידו את כספם אצלו נכנסו לצער ודיכאון עמוק על איבוד כל רכושם, ואף כעסו עליו מאד והתנכלו לחייו.

מרוב בושה הוא הפסיק לצאת לרחוב. כולם כעסו עליו ולא סלחו לו, הוא ומשפחתו הפכו להיות עניים מרודים, כשלאף אחד לא אכפת מהם ולא רוצה בטובתם.

רק סבי, רבי בנימין קובלסקי זצ"ל, נהג אחרת. למרות שהוא הפסיד אצלו הון עתק שהיה אמור לדאוג לו לחתונתו, לקניית בית ולחיי רווחה לו ולכל ילדיו, הוא החליט לקבל זאת באהבה ולהבין כי 'אין אדם נוקף אצבעו מלמטה - אלא אם כן מכריזין עליו מלמעלה'. אדם לא מקבל מכה, נזק או הפסד כאן בעולם הזה - אם לא הוכרז על כך בשמיים שכך יהיה, לטובתו הגמורה.

"אינני מהרהר אחר מידותיו של הקב"ה", חשב לעצמו, "ומי יודע ממה מציל אותי על ידי כך, שהרי אין רחמן יותר מבורא עולם. והצרה הזו היא רחמים גדולים, ובוודאי היא באה להצילני מדבר גדול אחר."

בכח אמונה זו, החליט סבי, רבי בנימין לגשת אל הסוחר שפשט את הרגל ולנסות לעזור לו. הוא לא כעס עליו ולא הזכיר לו מאומה מהעוול שגרם לו, אלא תרם לו מוצרי מזון בסיסים ועזר לו בתהליך שיקום למשך זמן ארוך. הוא אירגן לו הלוואות מגופים שונים, עזר לו במזון לבני ביתו, ועודד אותו שהכל זה חלק מתוכנית אלוהית מסודרת שהיה צריך לעבור בחייו לטובתו הגמורה!. לאחר חודשים ארוכים, הצליח הסוחר להשתקם ולחיות בכבוד, בזכות סבי זצ"ל.

אמונה או עצבים

סיפר הגאון הרב גמליאל רבינוביץ שליט"א: "אני רוצה לשתף אתכם במעשה שהייתי עד לו ממש: פעם בא אליי אברך כולל, תלמיד חכם וירא שמים, וסיפר לי כי שניים מבניו הלכו בדרכים אחרות רח"ל. הם יצאו לא כמו שהוא חניך אותם. הם לא הולכים בדרכו, בלשון המעטה. הוא השיח לבו בפניי בצער ואמר לי שהוא אינו יודע היכן טעה, ומה עשה לא נכון שכך גדלו בניו. הרי הוא הקפיד איתם על כל מצוה ואף היה לומד איתם בקביעות תורה.

פניתי אליו ושאלתי אותו: "יהודי יקר, אמור נא לי: כמה פעמים דיברת בבית על אמונה? כמה פעמים סיפרת לילדים שלך סיפור של השגחה פרטית? כמה? מה אתה חושב שאמונה זה משהו שמגיע ככה מהאוויר? צריכים לעבוד על זה ולטפח את זה. זה לא קורה מעצמו. צריכים להחזיר בילדים אמונה, זה חייב להיות משהו שעובדים עליו ומתאמצים למענו. וכשהילד חי שהכל בהשגחה מה', וכי הכל נעשה ברצונו יתברך - הוא מקבל הסתכלות אחרת לחלוטין על החיים".

המצוה העיקרית בליל הזה הוא 'והגדת לבנך' בצורה של סיפור, כי הדברים נכנסים ללב ע"י סיפור ומעשה, ובעיקר על ידי סיפור אישי של מעשים שעברו עלינו שנהגנו בהם באמונה ובביטחון.

לכן, כתב ה'אוהב ישראל' מאפטא זצ"ל (לפסח ד"ה יכול) כי בלילה הזה מתעורר אצל בניו אור גדול לקבלת האמונה לכל החיים - וכפי שידבר עם בניו ויחזקם באמונה בלילה הזה - יקחו זאת עימם לכל החיים!.

לפיכך, כמה חשוב לבוא לחג הקדוש הזה, וללילה הזה מתוך רוגע ואמונה: יותר עדיף לבוא עולם שליל הסדר השנה, שחל במוצ"ש, יתחיל קצת באיחור, אך מתוך שמחה ואמונה, מאשר יתחיל בזמן אך עם כעסים והקפדות, לחצים ומתח מה עם החסה, ומדוע לא הביאו את הכוסות לליל הסדר - שזה ההיפך הגמור מכל מטרת ליל הסדר.



אם הילד הקטן שפך על החולצה החדשה שלך את היין האדום, ואתה נותר רגוע ושלי, ואומר לו כי לא קרה שום דבר, והכל בהשגחה משמיים - אתה פועל בשמיים פי כמה מכל מנהגי ליל הסדר, והילד בעצמו לומד ממך אמונה לחיים!.

לכן, חשוב לכל משפחה ומשפחה להכניס חיזוקים רבים באמונה בלילה זה, סיפורי השגחה, והתנהגויות של אמונה בכל צעד: אם עורך הסדר רואה שכולם בלחץ ולא יכולים להקשיב לסיפור - אזי להיות חכם ולא להכביד ולחכות לשעת הכושר. להכין רעיונות של אמונה מיציאת מצרים וסיפורים של ימינו.

"בשמיים נעשה רעש אדיר - התחזקות של אמונה וקבלת המצב באהבה שכך רצתה חכמתו יתברך במצב כה קשה וניסיון כל כך נורא. מיד הוכרעו המאזניים לצד הזכות והוכרז כי הנני מוזמן להיכנס אל המנוחה והנחלה בגן עדן".

או אז, חתם הסבא, רבי בנימין את דבריו לבנו רבי שמואל צבי ואמר: "דע לך בני, כי מכל מליצי היושר, מעשה זה של קבלת הייסורים באמונה, שהגם שהסוחר גרם לי לנזק לכל העתיד שלי, אך אני מתחזק באמונה שהכל זה מאיתו יתברך והוא רק השליח. ולא עוד, אלא שאף עזרתי לו להיחלץ ממצבו - הזכות הזו היא זו שהביאני לגן עדן כעת ביום האזכרה".

חג הפסח, חג האמונה, הוא חג הגאולה - מפני שעל ידי האמונה שמאמין האדם שהכל מאיתו יתברך, והוא לא כועס על בן משפחתו שגרם לו להפסד, ולא מקפיד על הרופא שגרם לו לצער גדול בחיים, או לבן משפחתו שהפסיד לו סכום גדול, אלא יודע הוא כי 'אל דעות ה', ולו נתכנו עלילות' - הקב"ה יודע בדיוק את מעשי האדם ומה הטוב ביותר בעבורו, ולפי כך הוא מכין לו את העלילות העתידות לעבור עליו. ה' הכין לך זאת, ולא האדם!.

לכן, אמר האדמו"ר רבי צבי הירש מרימינוב זצ"ל: "סמכו עליי, כי הנהגתו של הבן שאינו יודע לשאול - טובה יותר מכל שאר הבנים, לפי שאין לו תרעומת על מצבו ולא כועס על אף אדם, אלא יודע שהכל בתמימות עושה ה' לטובה, וזה מעלה גדולה מהכל".

ההקדשה המרכזית

העלון מוקדש לרפואה והצלחה: יאיר חיים בן ענבל שרה, יונה בדיחי בת תורכיה. א.ב.ו, ח.ב.מ. ומשפחתו. שלמה בן אלה, אלונה בת פלינה, רימה בת רינה. זיווג הגון: י.ב.מ, נ.מ.ט.ב.ט.

לע"נ אברהם בן נגי"ה ת.נ.צ.ב.ה

העלון מוקדש להצלחת החפץ בעילום שם

תורמים יקרים - שימו לב!

נפתח חשבון חדש לעלון ע"י עמותת: בנק פאני (52) סניף 188. חשבון 74-58-58 לכתוב בהערות: עבור עלון טוב לחסות בה" ניתן לקבל החזר מס על כל תרומה ע"פ סעיף 46

רוצה להעביר לנו סיפור מרגש

נשמח לקבל מאמרים וסיפורים עם פרטים מדויקים במייל של העלון

החידה השבועית! ?

מי החייב במים אחרונים, אך פטור מברכת המזון?

(הצגו את תשובתכם בכתב) תשובתכם תישלח אלינו בכתב או דוא"ר. תשובתכם תישלח אלינו בכתב או דוא"ר. תשובתכם תישלח אלינו בכתב או דוא"ר.